
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCA LDIA

LOTA,05 de Julio de 2016.-

DECRETO N' I I9O.-

VISTOS:

a) Memorando N" 2810 de fecha 04.07.2016. de Sr. Alcalde que

ordcna delegar 1ácultad para firmar bajo formula "Por orden del Sr. Alcalde", en el Administrador Municipal.
b)Art. 63", letra j) Ley N' 18.695. O|gánica Constitucional dc

c j Reglamento Municipal N" 03 dc f'echa 03 de Diciembre de 2013.

d)Lcy N' 18883. Estatuto Administ¡ativo para funcionarios

e)Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos Admin¡strativos
que rigen los Actos de los Órganos de la Adrninistración del Eslado.

0D.F.L. N" l/2006, de Ministerio del lnlerior. publicado en Diario
Oflcial el 26.07.2006 que flia texto refirndido de Ia Ley N" 18695.

Y. cn uso a lo dispuesto en el Art. 12' ) Ias fhcultades que me

corrliere el Art. 6.i' todos de la ley N' l8.695.Organica Constitucional de Municipales.

CONSIDERANDO:
L¿ necesidad de agilizar los trálnites administrativos intcnros de la

gest¡ón municipal a través de la delegación de firma del Señor Alcalde en el Administrador Municipal.

DECRETO:
l.- Delegase, a contar de la fecha del presente Decreto. la t'acultad

para lirmar bajo la formula de "POR ORDEN DEL SR AI,CALDE', en el Administrador Municipal. sobre las siguientes

rnaterias relacionadas:
r' Decletos de Pago
/ Solicúud de Feriado Legal
/ Solicitud Permiso Administrativo con Coce Remuneracioncs
/ Solicitud Penniso Administrativo sin Coce de Remuneraciones
/ Solicitud Devolución de Tienrpo Compensación Irabajo llxtraordinario
r' Solicitud Orden de Trabajo Extraordinario
/ Solicitud Descanso Honorarios
r' Solicitud Permiso Administrativo con goce honorarios
r' Solicitud Permiso Administrativo sin goce honorarios
/ Autorización Cometidos Funcionarios a Directivos que no irnpliquen viáticos
/ Ordenes de Compras que se deben emitir con cargos y fbndos recibidos en Administración
/ Decretos de Pago que se deben girar con cargo al presupuesto Municipal y fondos recibidos en administrac¡ón.

2.- lil desempcño dc la lacultad enlrtgada cn el punto anreritrr. sc

cnticnde que es silr periu¡cio de la f'unción que actualmente sirvc.
J.- Derogase todo Decreto contral ¡o a

Nlunicipalidades.

sobre Estructura ) Funciones de la l. Municipalidad de l.ota.

Drun¡c¡pales.

ARCH IVESE.

c.c. Secretario Municipal.
c.c. Directora de Obras.
c.c. Secretario Comunal de Planificacron.
c.c. Director de 

-Iránsito.

c.c. Directora de Control.
c.c.Pagina Web.
c.c. Alchivo

ANOTESE, COMUNIQUESE EN SU OPORTITNIDAD

RCHANT ULLOA

c. Administrador Municipal.
. Juez Juzgado Policía Local.

c.c. Jefc Administración y Finanzas.


